
                           

          REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

                  OPĆINA SKRAD 

Općinski načelnik 

 

KLASA: 024-01/24-01/3 

URBROJ: 2170-33-01-24-01 

 

Na temelju članka 35. b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 

novine” 33/2001, 60/2001, 129/2005, 109/2007, 36/2009, 125/2008, 36/2009, 150/2011, 

144/2012, 123/2017, 98/2019, 144/2020), članka 52.  Statuta Općine Skrad (“Službene novine 

Općine Skrad” 3/21) i članka 35. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Skrad (“Službene novine 

Primorsko-goranske županije” broj 28/13 i “Službene novine Općine Skrad“ broj 4/18, 5/20 i 

3/21), Općinski načelnik podnosi 

 

IZVJEŠĆE O RADU OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE SKRAD 

ZA RAZDOBLJE OD 01. SRPNJA 2023. DO 31. PROSINCA 2023. GODINE 

 

1. UVOD 

U izvještajnom razdoblju općinski načelnik Općine Skrada je, u skladu s odredbama 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i odredbama Statuta Općine Skrad, 

obavljao poslove u okviru svoje nadležnosti, od donošenja odluka, utvrđivanja prijedloga odluka 

o  kojima je raspravljalo i odlučivalo Općinsko vijeće do izvršavanja donesenih odluka i 

zaključaka. Općinski načelnik je donio niz odluka iz različitih područja djelokruga koje se 

odnose na obavljanje njegove izvršne funkcije, kao što su usmjeravanje djelovanja Jedinstvenog 

upravnog odjela u obavljanju poslova iz njegovog samoupravnog djelokruga, upravljanje 



nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine Skrad, upravljanje prihodima i rashodima, sve 

u skladu sa zakonima i Statutom. 

Stručnu pripremu materijala za potrebe donošenja odluka općinskog načelnika obavljao 

je Jedinstveni upravni odjel Općine Skrad. 

 

2. ODNOS OPĆINSKOG VIJEĆA I OPĆINSKOG NAČELNIKA 

Tijekom druge polovice 2023. godine, u izvještajnom razdoblju održane su ukupno tri sjednice 

Općinskog vijeća Općine Skrad:  

• 16. sjednica Općinskog vijeća Općine Skrad održana je dana 04. kolovoza 2023. godine sa 16 

točaka dnevnog reda; 

• 18. sjednica Općinskog vijeća Općine Skrad održana je dana 03.studenog 2023. godine s 15 

točaka dnevnog reda;  

• 19. sjednica Općinskog vijeća Općine Skrad održana je dana  15.prosinca 2023. godine sa 22  

točke dnevnog reda. 

 

3. AKTIVNOSTI NAČELNIKA KAO NOSITELJA IZVRŠNE VLASTI 

U izvještajnom razdoblju uputili smo brojne dopise i održali sastanke s raznim ministarstvima, 

stručnim službama, pravnim i fizičkim osobama na području Republike Hrvatske s ciljem rješavanja 

problema koji predstavljaju zapreke u razvitku i poboljšanju standarda na području općine. 

 U narednom Odlomku opisati ću važnije radnje, odnosno projekte realizirane u drugoj polovici 

2023. godine. 

Rekonstrukcija prostora gornjeg parkirališta i prenamjena prostora u trg 

Nastavljeni su radovi na prostoru gornjeg parkirališta i prenamjeni prostora u trg. Nakon što je 

završena provedba I. faze te nakon što su putem Javnog poziva Primorsko-goranske županije iz Fonda za 

Gorski kotar osigurana financijska sredstva za provedbu II. Nastavljeno je sa uređenjem prostora, te je 

projekat uspješno priveden završetku. 

 

 

 

Slike: Rekonstrukcija prostora gornjeg parkirališta i prenamjena prostora u trg (prije-poslije) 



 

 

 

Vidikovac Perić 

 U suradnji s Primorsko-goranskom županijom, na natječaj NPOO Ministarstva turizma i sporta 

prijavljen je projekt „Eko natura centar Gorski kotar“ ukupne vrijednosti projekta 2.960.034,55 eura u 

okviru kojeg je jedna od planiranih aktivnosti izgradnja vidikovca na Periću. Taj projekat je na listi 

čekanja.  

Zeleni Vir 



 Javna ustanova Priroda izradila je projektno-tehničku dokumentaciju koja je potrebna za obnovu 

Izletišta te se je ishođena građevinska dozvola. Projekat je ušao proračun Primorsko-goranske županije za 

2024. godinu. 

 Izvršeni su radovi na uređenju okoliša oko planinarskog doma u Zelenom Viru, odnosno 

rekonstrukciji postojećeg dječjeg igrališta, joga za bočanje i uređenje podloge. 

Što se tiče rekonstrukcije ceste za Zeleni Vir nakon brojnih sastanaka i pripremih radnji, 

sporazumno je dogovoreno da će sve potrebne radnje u vezi rekonstrukcije dobaviti Hrvatske ceste. 

Slika. Uređenje prostora ispred Planinarskog doma Zeleni vir (prije-poslije) 

 

 

 

Nerazvrstane ceste 



 Veliki su napori uložen u održavanje nerazvrstanih cesta na području Općine Skrad.  

  Programom održivog razvoja lokalne zajednice Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU 

uspješno je asfaltiran dio ceste Gornja Dobra – Brezje - Pečišće (provedba II. faze rekonstrukcije). 

Izvršena je rekonstrukcija postojećeg puta u ulici Veliko Selce za što je dio sredstava osiguran iz 

Proračuna Primorsko-goranske županije.  

 

 

Slika. Rekonstrukcija nerazvrstane ceste Gornja Dobra-Brezje-Pečišće (II. faza) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slika. Rekonstrukcija postojećeg puta u ulici Veliko Selce 



 

 

 

Nabavka ratraka (stroja za uređenje sanjkaških staza) 

 Iz Proračuna Primorsko-goranske županije osiguran je gotovo cijeli iznos sredstava potrebna za 

nabavku ratraka te je isti koncem 2023. godine i nabavljen, a služiti će za uređenje sanjkaških staza i staza 

za skijaško trčanje. 

Slika: Ratrak 

 



 Usporedno sa rješavanjem imovinsko-pravnih odnosa za park u Skradu (centar) iz Proračuna 

Primorsko-goranske županije (Javni poziv za sufinanciranje dokumentacije) osigurana su sredstva 

potrebna za izradu projektne dokumentacije za uređenje parka u Skradu te je ista i izrađena. 

 

Ostala komunalna infrastruktura, održavanje imovine  

 Redovito su održavana groblja u Skradu i groblje u Divjakama. Rekonstrukcija groblja u Skradu 

prijavljena je na natječaj LAG-a, TO 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 

temeljnih usluga za ruralno stanovništvo,  uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu“ u okviru čega je planirano ograđivanje groblja, uređenje nove staze koja bi vodila prema 

budućim grobnim mjestima (novoj aleji) kao i uređenje prostora ispred mrtvačnice.  

 Redovito su održavane i javne i zelene površine na području Općine, vršena je košnja javnih 

površina uz ceste i provodile su se radnje vezano uz tekuće i investicijsko održavanje imovine u 

vlasništvu Općine Skrad.   

 

Rekonstrukcija javne rasvjete u Općini Skrad 

 Izvršene je cjelokupna rekonstrukcija javne rasvjete na  području naše Općine. Postojeće 

svjetiljke u svim naseljima na području Općine zamijenjene su s ukupno 322 novih visokoučinkovitih 

LED svjetiljki javne rasvjete, a izvođač radova bila je tvrtka Elektroinstalacije Šporčić d.o.o. Ukupna 

vrijednost projekta iznosi 134.813,88 eura s PDV-om, a osim nabave opreme i izvođenja radova 

(demontaže/montaže, odgovarajućih mjerenja, ispitivanja, izvješća,…), uključuje i usluge stručnog 

nadzora. Ovaj projekt proveden je putem financijskog instrumenta „ESIF Krediti za javnu rasvjetu“, 

sufinanciranog iz Europskog fonda za regionalni razvoj, u sklopu Operativnog programa „Konkurentnost 

i kohezija 2014-2020“. Projekt će se financirati i kroz značajne uštede koje će se ostvariti s novom 

javnom rasvjetom u narednom razdoblju. Isplativost investicije očekuje se kroz period manji od deset 

godina. Dakle, osim vizualno boljeg ugođaja, sva naselja na području Općine Skrad sada imaju rasvjetu 

ekonomičniju te ekološki prihvatljiviju u odnosu na onu od prije.  

Cilj projekta bio je doprinijeti održivom razvoju Općine Skrad kroz unapređenje javne komunalne 

infrastrukture i njene energetske učinkovitosti, a samim time doprinijeti i očuvanju, zaštiti te unaprjeđenju 

zaštite okoliša. 

 



Projekt „Zaželi za bolju budućnost“  

 U 2023. godini završena je treća faza projekta „Zaželi za bolju budućnost“ koji se financira iz 

Programa Zaželi – program zapošljavanja žena. Projekt simboličnog naziva cilja na bolju budućnost u 

smislu trajanja projekta, naime treća faza u okviru koje je zaposleno 9 žena koje su brinule o više od 60 

krajnjih korisnika trajala je tek šest mjeseci.  

 Prijavljena je i „nova faza“ projekta, odnosno ovaj puta prijavljen je projekt „Zaželi kvalitetniji 

život“ na Program Zaželi – prevencija institucionalizacije. Iako je cilj Programa s nezaposlenih žena 

prebačen na krajnje korisnike, sama svrha i smisao ostali su isti – zaposlene osobe brinuti će o starijim 

korisnicima kojima je pomoć potrebna i na taj način prevenirati preranu institucionalizaciju te ujedno i 

utjecati na povećanje kvalitete života starijih osoba. 

 

 

Slika: Info dan i Završna projekcija projekta „Zaželi kvalitetniji život“ 

  

 

Događanja 

 Od događanja na području Općine Skrad, uz redovita događanja poput obilježavanja blagdana, 

koncerta ususret Danu državnosti i slično, ističemo najznačanija događanja provedena u 2023. godini:  

• Kulturno-zabavni program uz WRC utrku 

• 15. Festival malina 



• Advent u Skradu 

   

 

 

Djeca, Predškolski i školski odgoj 

Što se tiče dječjeg vrtića pri Osnovnoj školi Skrad, upisano je 19 djece, a za  godinu 2023./2024. 

očekuje u potpunosti popunjen kapacitet. Cijena vrtića za sve koji imaju prebivalište na području Općine 

Skrad je i dalje simboličnih 13 eura, kojim se sufinanciraju materijalni troškovi. Djeci mlađoj od tri 

godine, koji još nisu stekli dobne uvjete za upis u dječji vrtić pri Osnovnoj školi Skrad sufinanciramo 

boravak u jaslicama u Delnicama. I dalje ćemo sufinancirati nabavku radnih bilježnica učenicima, učenici 

prvog razreda biti će darivani novčanom nagradom, a za novorođene isplaćivati ćemo novčane potpore za 

nabavku opreme. Učenicima srednje škole isplaćujemo subvenciju putnog troška. 

Ostalo 

Iz Proračuna su izdvojena znatna sredstva za sufinanciranje udruga sa područja Općine Skrad 

čime se povećava kvaliteta društvenog, sportskog i kulturnog života stanovnika Općine Skrad. 

Iz programa zdravstvene zaštite bitno je napomenuti sufinanciranje logopeda i palijativne skrbi, 

kao i Crvenog križa. 

 

 

 4. PRORAČUN 

 

U izvještajnom razdoblju u primjeni je bio Plan proračuna Općine Skrad za 2023. godinu i 

projekcije za 2024. i 2025. godinu donesen 27. prosinca 2022. godine u visini  2.133.171,00 eura. 

U prosincu 2023. godine, donesena je druga izmjena proračuna zbog promjene u strukturi prihoda 

i rashoda. 15. prosinca 2023. godine donesen je Proračun za 2024.godinu sa projekcijama za 2025 i 2026 

godinu. 

 



5. OSTALO  

U izvještajnom razdoblju redovito su se izvršavale sve obveze koje proizlaze iz Zakona o 

proračunu (razna izvještavanja, dostave statistika i slično).  

Sve postignuto u izvještajnom razdoblju rezultat je zajedničkog rada Općinskog načelnika, 

Općinskog vijeća i Jedinstvenog upravnog odjela, a s ciljem da se zajedničkim naporima 

poboljša kvaliteta života u Općini Skrad. 

 

U Skradu, 10. kolovoza 2024. godine 

 

        Općinski načelnik  

Damir Grgurić, dipl.ing., v.r. 


